
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 030 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 037/2019, URUOCA/CE 11 DE FEVEREIRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre o retorno da servidora Ivone de Almada Costa ao seu 
cargo anteriormente laborado. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III do art. 82 da Lei Orgânica 
do Município de Uruoca,  

 

CONSIDERANDO os termos do art. 100, da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe que o servidor poderá, a qualquer tempo, reassumir o 
exercício, desistindo da autorização; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder o (a) senhor (a) Ivone de Almada Costa, inscrito (a) 

no Cadastro de Pessoas Físicas sob o número 004.424.363-43, e no 

registro geral sob o número 2000030028770 o retorno às suas 

atividades laborais de Agente Administrativo deste município, para o 
qual foi nomeada em caráter definitivo por meio da Portaria nº 

071/2007 de 02 de Abril de 2007, mediante aprovação em concurso 

público.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 11 de Fevereiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 
 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 038/2019, URUOCA/CE 11 DE FEVEREIRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre pedido de Prorrogação de licença da servidora Sidneia 

Araújo dos Santos Lopes. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, do 

qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses particulares 

desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de Prorrogação de Licença, sem remuneração por 
um período de 12 (doze) meses a servidora Sidnéia Araújo dos Santos 

Lopes, portadora do registro geral sob o número 65.047.475-2, inscrita no 

cadastro de pessoas físicas 016365633-92, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, vinculada à Secretaria da Educação nomeada por meio da 
Portaria nº 044/2011 de 16 de Março de 2011. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 11 de Fevereiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 030 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 12 de fevereiro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital da 

Tomada de Preços n° 0072801.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
EXECUÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA SAÚDE 

AMBIENTAL PARA REDUÇÃO DOS RISCOS À SAÚDE HUMANA 

DO MUNICIPIO DE URUOCA/CE, CONFORME PROPOSTA N°. 

104751/2017 – MINISTERIO DA SAÚDE. Abertura dia 28 DE 
FEVEREIRO DE 2019, às 10H00MIN, na sala de licitações da Prefeitura, 

situada no Edifício Jose Alexandro Silva dos Santos - Anexo I, localizada 

na Rua Pessoa Anta, 410, centro, Uruoca-CE. Informações: Fone (88)3648-

1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 0030911.2018-01, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0030911.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0901.10.301.0075.1.004 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO PASSEIO ZERO 
QUILOMETRO, EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADO A UNIDADE BASICA JAN KEULY 

AQUINO NO MUNICIOPIO DE URUOCA DE ACORDO COM A 

PROPOSTA Nº. 11423.060000/1170-01 - MINISTERIO DA SAUDE 
(ITEM 01). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2019 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 
 

CONTRATADA: NORD VEICULOS LTDA 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: DANIEL SMANIOTTO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR CONTRATADO: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL 
REAIS) 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-02-12T08:22:17-0300




